keturunan keluarga besar yang asalnya sampai kepada keluarga Ḥammad
yang merupakan keturunan Bani Al-Ambar dari Bani Amru, salah satu
kabilah Bani Tamim. Dan Beliau wafat pada tanggal 24 Jumadi as-saniyah
tahun 1376 H atau 1956 M dikarenakan sakit.

‘Abdurrahmān bin Nāṣir As-Sa‘dy adalah seorang ulama Ahlussunnah,
ahli bahasa arab, ahli fiqih dan ahli tafsir, seorang guru yang terkenal dengan
kitab tafsir yang ringan dan mudah bagi tingkat pemula, yaitu Taisīru Al-
Karīmi Ar-Raḥmān fī Tafsīri Kalāmi Al-Mannān atau yang lebih dikenal
sebagai Tafsir As-Sa‘dy.